
 

 

 

 

 

 

Město Loštice 

Dotační analýza opatření proti suchu 

v intravilánu a extravilánu obce 

 

 

C3. Technická zpráva – dotace 

 

 

 

 

 

 

 
Vypracovali: Mgr. Richard Budzák Objednatel: Město Loštice 

   Náměstí Míru 66/1 

   789 83 Loštice 

    

Datum zpracování:  červenec 2022 – listopad 2022  



Akce: Město Loštice – opatření proti suchu – dotace                Zpracovatel: Voda lidé krajina, z. s. 

Stupeň PD: Studie – technická pomoc 

  

2 

 Voda lidé krajina, z. s. U: U Leskavy 781/25 W: www.vodalidekrajina.cz 

T: +420 732 226 134 PSČ: 625 00 IČ: 09325743 

E: nabidka@vodalidekrajina.cz M: Brno PS: Metodika je duševním vlastnictvím spolku 

 

Obsah 
 

Úvod ........................................................................................................................................... 3 

Vstupní podklady ........................................................................................................................ 3 

Město Loštice ............................................................................................................................. 3 

Dotační posouzení navržených opatření .................................................................................... 4 

Shrnutí dotační analýzy .............................................................................................................. 5 

 

 



Akce: Město Loštice – opatření proti suchu – dotace                Zpracovatel: Voda lidé krajina, z. s. 

Stupeň PD: Studie – technická pomoc 

  

3 

 Voda lidé krajina, z. s. U: U Leskavy 781/25 W: www.vodalidekrajina.cz 

T: +420 732 226 134 PSČ: 625 00 IČ: 09325743 

E: nabidka@vodalidekrajina.cz M: Brno PS: Metodika je duševním vlastnictvím spolku 

 

Úvod 

 

Tato dotační analýza byla vytvořena podle základních projekčních podkladů ve formě studií a návrhu 

možných opatření. Dotační tituly obecně mají často detailní podmínky, kde může způsobit nějaký 

detail z projektové dokumentace nebo stavu nemovitosti dotační nezpůsobilost. Z naších zkušeností 

samozřejmě víme, v jakých jednotlivých dotacích je tato pravděpodobnost větší nebo menší, a i tato 

pravděpodobnost je započítaná do procentuální pravděpodobnosti získání jednotlivých dotací. 

 

Jako zcela zásadní prvek dotačního posouzení vnímáme implementaci dlouhodobých zkušeností do 

posouzení pravděpodobnosti schválení dotace. Nejde jenom o to, zda jsou dotační podmínky 

komplikované nebo obsáhlé. Jde taky o to, jaké je procento projektů, které obce a města začnou 

připravovat a skutečně zrealizují. Ze stovek projektů, které administrujeme, je u některých tento 

statistický výsledek lepší a u některých horší. 

 

Všechny tyto zkušenosti jsou plně zakomponované do kompletního dotačního posouzení 

opatření proti suchu. 

Vstupní podklady 

Pro zpracování dotační analýzy byly použity následující podklady a informace: 

a. návrh opatření proti suchu v extravilánu obce 

b. prohlídka krajiny a obce 

c. dostupné mapové podklady a letecké snímky 

Město Loštice  

Město Loštice má cca 2900 obyvatel. Jako obec do 3 000tis obyvatel jsou Loštice pořád způsobilý 

žadatel v rámci většiny národních dotací, i když mezi schválenými projekty jsou bonifikované obce 

s menším počtem obyvatel. Město je vhodný žadatel v rámci dotačních prostředků vycházejících 

z prostředků Evropské unie. V rámci těchto projektů je potřeba vyšší stupeň projekční připravenosti a 

propracovanost projektů. Zejména z těchto důvodů jsou evropské dotační prostředky mnohem 

přístupnější pro žadatele z řad větších obcí a měst. V národních dotacích je možnost žádat na 

jednodušší na méně připravené projekty, ale nemůže žádat každý. Národní dotační prostředky jsou 

rozdělované hlavně mezi obce do 3000 obyvatel. Pro obce této velikosti je sice aktuálně rozdělované 

taky maximum národních dotačních prostředků, ale pravděpodobnost jejich získání je spíše nižší 

z důvodu upřednostňování menších obcí. 

Menší pravděpodobnost získání dotace pod 80% se může objevovat u malých projektů pod 500tis Kč. 

 



Akce: Město Loštice – opatření proti suchu – dotace                Zpracovatel: Voda lidé krajina, z. s. 

Stupeň PD: Studie – technická pomoc 

  

4 

 Voda lidé krajina, z. s. U: U Leskavy 781/25 W: www.vodalidekrajina.cz 

T: +420 732 226 134 PSČ: 625 00 IČ: 09325743 

E: nabidka@vodalidekrajina.cz M: Brno PS: Metodika je duševním vlastnictvím spolku 

 

Dotační posouzení navržených opatření 

Číslo 
opatření 

Druh opatření Typ plochy 
Výměra 

[m
2
] 

Navržené opatření 
Odhad nákladů 
na opatření bez 

DPH 

Středová míra 
spolufinancování 

z dotace 

Odhad 
nákladů po 

odečtení 
dotace 

Pravděpodobn
ost získání 

dotace 

1 Remíz Polyfunkční les 130435 Zasakovací pás s výsadbou dřevin 23 152 700 Kč 90,00% 2 315 270 Kč 91,00% 

2 Stromořadí 
Zasakovací pás s 
výsadbou dřevin 

8400 
Stabilizace dráhy soustředěného 
odtoku 

392 000 Kč 90,00% 39 200 Kč 82,00% 

3 Stromořadí 
Zasakovací pás s 
výsadbou dřevin 

2580 Zasakovací pás s výsadbou dřevin 292 400 Kč 90,00% 29 240 Kč 80,00% 

4 Zatravnění Zasakovací pás 5400 Zasakovací průleh  162 000 Kč 90,00% 16 200 Kč 78,00% 

5 Zatravnění Zasakovací pás 22400 Zasakovací průleh  672 000 Kč 90,00% 67 200 Kč 98,00% 

6 Lesnická retenční 
opatření 

Mokřadní 
biotopy 

5000 Zasakovací pás 2 500 000 Kč 90,00% 250 000 Kč 95,00% 

7 Zatravnění Zasakovací pás 11800 Polyfunkční porost 354 000 Kč 90,00% 35 400 Kč 81,00% 

8 Zatravnění Zasakovací pás 8000 Zasakovací průleh  240 000 Kč 90,00% 24 000 Kč 80,00% 

9 Remíz Polyfunkční les 11880 Zasakovací pás s výsadbou dřevin 2 138 400 Kč 90,00% 213 840 Kč 94,00% 

10 Remíz Polyfunkční les 6450 Zasakovací pás s výsadbou dřevin 1 161 000 Kč 90,00% 116 100 Kč 93,00% 

11 Svejl 
Zasakovací 
průleh 

3190 Zasakovací pás 580 000 Kč 90,00% 58 000 Kč 96,00% 

12 Remíz 
Polyfunkční 
porost 

22000 Zasakovací pás 3 960 000 Kč 90,00% 396 000 Kč 89,00% 

13 Zatravnění Zasakovací pás 55920 Zasakovací pás 1 677 600 Kč 90,00% 167 760 Kč 92,00% 

14 Stromořadí 
Zasakovací pás s 
výsadbou dřevin 

3000 Zasakovací pás s výsadbou dřevin 240 000 Kč 90,00% 24 000 Kč 78,00% 

          

CELKEM za opatření       37 522 100 Kč                         3 752 210 Kč 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Akce: Město Loštice – opatření proti suchu – dotace                Zpracovatel: Voda lidé krajina, z. s. 

Stupeň PD: Studie – technická pomoc 

  

5 

 Voda lidé krajina, z. s. U: U Leskavy 781/25 W: www.vodalidekrajina.cz 

T: +420 732 226 134 PSČ: 625 00 IČ: 09325743 

E: nabidka@vodalidekrajina.cz M: Brno PS: Metodika je duševním vlastnictvím spolku 

 

Shrnutí dotační analýzy 

V rámci kompletního návrhu opatření proti suchu, bylo navrženo opatření v souhrnné hodnotě           

37 522 100 Kč bez DPH. Jedná se samozřejmě o celkový souhrn předpokládaných nákladů opatření 

extravilánu všech priorit. 

Při využití nabízených dotačních možností by bylo Město Loštice schopno zrealizovat všechna tato 

opatření za využití pouze 3 752 210 Kč bez DPH. 

Voda lidé krajina, z.s. nepředpokládá, že některá z obcí zrealizuje veškerá navržená opatření, i když 

jejich realizace by prokazatelně začala měnit jak místní mikroklima, tak situaci s vodou v krajině. 

Důležitým závěrem dotační analýzy je, že za použití minimálního rozsahu vlastních finančních 

prostředků je možné zrealizovat extrémní rozsah opatření proti suchu. Výběr opatření k realizaci je 

na posouzení představitelů města vzhledem k nastavení posloupnosti a rozpracovanosti jednotlivých 

opatření. 

8 z 14 navržených opatření V OBJEMU přibližně 3 mil. Kč bez DPH je možné zrealizovat při 

vynaložení méně než 300tis Kč bez DPH vlastních zdrojů! 

Město Loštice má jedinečnou příležitost přetvořit podobu obce a krajiny směrem zadržování vody a 

jejímu využívání v prospěch občanů a podnikatelů města. 


